ПОЈАСНУВАЊЕ Бр. 3
Издадено на: Мај 5, 2025 година

На Барањето за поднесување на понуди (RFB) за набавка на Тендер 11 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти – Дел 2 
Реф бр.: LRCP-9034-9210-MK-RFB-A.2.1.11(2)

Почитувани,
Во врска со прашањата поставени од потенцијалните понудувачи и согласно Барањето за поднесување на понуди (RFB) за горе наведениот предмет, во приложената Табела за појаснување бр.3 се дадени поставените прашања и одговорите на истите.
Со почит,
ЕИП, Комисија за евалуација

Прилог: Табела за појаснување бр.3
	
	
Табела за појаснување бр.3
	

	
	
	

	Бр.
На праш ање
	Прашање
	Референца во Барањето за поднесување на понуди (RFB)
	Бр. на одговор
	Одговор
	Појаснување или
Измена

	1.
	За „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ,,АЛЕКСАНДАР УРДАРЕВСКИ'' - ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО“, во предмер-пресметката во делот 4.ГОРЕН СТРОЈ, за позиција бр. 14 која гласи: ‘’Набавка, транспорт и вградување на израмнителен битуминизиран носив слој БНС 22’’ , не е дадена дебелина на асфалтниот слој. Исто така количината е претставена во m³. Ве молиме за информација колкава е дебелината на асфалтниот слој и за потврда дека единечната мера е m³. 
	Предмер-пресметка
	1.
	Во предмер-пресметката во делот 4.ГОРЕН СТРОЈ, за позиција бр. 14 која гласи: ‘’Набавка, транспорт и вградување на израмнителен битуминизиран носив слој БНС 22’’ , единечната мера е m³.  
Во Основниот проект, Технички извештај, точка 4.5 Коловозна конструкција на улица, израмнителен слој од битуменизиран носив слој БНС22, min. d=3,5 см. 
Поради променлива дебелина на слојот, минимална дозволена дебелина на слојот е 3.5см, количината е прикажана во m³.  
	Измена

	2.
	За „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ,,АЛЕКСАНДАР УРДАРЕВСКИ'' - ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО“, во предмер-пресметката позицијата: ‘’Изработка на стабилизирана банкина изработена од материјал ист како и тампонски материјал со променлива ширина’’ со количина 398 м2, се повторува два пати, во делот 3. Долен строј (позиција бр. 12) и во делот 4. Горен строј (позиција бр. 21).  Ве молиме да потврдите дека треба да се стават цени за истата позиција во двата дела од предмер-пресметката.
	Предмер-пресметка
	2.
	Во предмер-пресметката позицијата: ‘’Изработка на стабилизирана банкина изработена од материјал ист како и тампонски материјал со променлива ширина’’ со количина 398 м2, во делот 3. Долен строј (позиција бр. 12) треба да остане, а во делот 4. Горен строј (позиција бр. 21) не треба да се земе во предвид и истата е отстранета од предмерот со Измена бр.2.  
	Измена

	3.
	За „Реконструкција на улица  „Аџи Мустафа“ (км 0+000,00 до км 0+740,41), Општина Охрид“, во предмер-пресметката, дел 4. Горен строј, во позиција бр. 16: ‘’Набавка,транспорт и вградување на асфалтна мешавина од тип АБ 11 д=5см за коловоз со претходно прскање на емулзија.’’ се предвидува користење на асфалта мешавина тип АБ 11, додека во проектот се предвидува користење на асфатна мешавина АБ 11с. Ве молиме да појаснете кој тип на асфалт треба да се користи при изведба на позицијата.
	Предмер-пресметка
	3.
	Во предмер-пресметката, дел 4. Горен строј, позиција бр.16 треба да гласи: ‘’Набавка,транспорт и вградување на асфалтна мешавина од тип АБ 11с д=5см за коловоз со претходно прскање на емулзија.’’
	Измена

	4.
	ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ ОД НАС.ЧАШКА ДО С.РАКОВЕЦ И ОПШТИНСКА ДЕПОНИЈА ВО С.РАКОВЕЦ , ОПШТИНА ЧАШКА, L=1310m во предмер-пресметката во делот 3. ДОЛЕН СТРОЈ, за позиција под  бр. 10  Машински ископ на земјен материјал со утовар и транспорт до депонија определена од страна на Општината, има количина за ископот, а во позициите 11- Машински ископ на земја во широк откоп  III и IV категорија  со утовар и транспорт до локација или депонија посочена од страна на Инвеститорот -Општината, и позиција 12 -Машински ископ на земја во широк откоп  V и VI категорија со утовар и транспорт до локација или депонија посочена од страна на Инвеститорот -Општината, количините се збир од количината во позиција 10.Ве молиме да не информирате  дали во сите три позиции треба да се стават цени? Исто така единечната мерка во позција 11 е во м2. Ве молиме за појанување.
	Предмер-пресметка
	4.
	За позицијата  под бр. 10 Машински ископ на земјен материјал со утовар и транспорт до депонија определена од стрна на Општината  во под бр.10 понудувачите не треба да ја земат во предвид и истата е отстранета од предмерот со Измена бр.2.

Во позиција 11 единечната мрека изразена во м2 е техничка грешка и треба да стои м3. Во  позиција бр. 12 -Машински ископ на земја во широк откоп  V и VI категорија со утовар и транспорт до локација или депонија посочена од страна на Инвеститорот -Општината  единечна мерка  треба да стои м3.
	Измена

	5.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА МИРОСЛАВ КРЛЕЖА-ПРЕНАМЕНА НА УЛ. МИРОСЛАВ КРЛЕЖА ВО ПЕШАЧКА И РЕЗИДЕНЦИЈАЛНА ЗОНА, СО НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА,  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЛОВОЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР, Ве молиме да ни доставите детали за елементите од урбана опрема, бидејќи во описите на позициите се посочува позициите да се изведуваат согласно детали, а во проектната документација нема детали за тоа. 
	Предмер-пресметка
	5.
	Деталите за елементите од урбаната опрема ќе бидат прикачени како анекс на БЗП, дел од ова појаснување.
	Појаснување

(дополнителна документација)

	6.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА МИРОСЛАВ КРЛЕЖА-ПРЕНАМЕНА НА УЛ. МИРОСЛАВ КРЛЕЖА ВО ПЕШАЧКА И РЕЗИДЕНЦИЈАЛНА ЗОНА, СО НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА,  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЛОВОЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР, за позиција бр.18: ‘’Обивање на дотраен малтер од фасадни зидови,премачкување со У врска,малтерисување во два слоја со цементен малтер,изолирање со хидромал флекс во три слоја и заштита на истата со тефонт фолија.Комплет со материјал.’’, Ве молиме за информација на која е висината за обивањето на дотраен малтер од фасада. 
	Предмер-пресметка
	6.
	Обивање на дотраен малтер од фасадни зидови,премачкување со У врска,малтерисување во два слоја со цементен малтер,изолирање со хидромал флекс во три слоја и заштита на истата со тефонт фолија е со променлива висина од 1.20 до 1.80м
	Измена

	7.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА МИРОСЛАВ КРЛЕЖА-ПРЕНАМЕНА НА УЛ. МИРОСЛАВ КРЛЕЖА ВО ПЕШАЧКА И РЕЗИДЕНЦИЈАЛНА ЗОНА, СО НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА,  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЛОВОЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР, за позиција бр. 33: ‘’Кратење на дел од постоечки вертикални олуци, изработка и поставување на нов дел од вертикален олук  од пластифициран рамен лим со фасонски дел од ПВЦ цевка и колено ф 100-150 ,спој на стар со нов дел.’’ Ве молиме за информација која е должината на новиот дел од вертикален олук од пластифициран рамен лим, која е должината на  ПВЦ цевката, и која е дебелината на вертикалниот олук  од пластифициран рамен лим. Доколку е можно молиме и да се достави карактеристичен детал за вертикалниот олук. 
	Предмер-пресметка
	7.
	Должината на новиот дел од вертикален олук од пластифициран рамен лим е со должина од 2.20м, додека ПВЦ цевката е со должина од 2.50м за секој премин.
	Појаснување

	8.
	За Реконструкција на улица  „Аџи Мустафа“ (км 0+000,00 до км 0+740,41), Општина Охрид, во предмер-пресметката кај позииците бр.18: ‘’Обележување на трасата’’ и бр. 35: ‘’Бетонирање на елементи во еднострана оплата’’ стојат едни количини, а во позадина се множи со други количини. Ве молиме за појаснување бидејќи предмерот се доставува и во ехел и во хартиена форма.
	Предмер-пресметка
	8.
	Во предмер-пресметката кај позиицијата бр.18: ‘’Обележување на трасата’’  во табелата со количини треба да стои 0,15 (км)

Во предмер-пресметката кај позиицијата бр. 35: ‘’Бетонирање на елементи во еднострана оплата’’ во табелата со количини треба да стои 2,5 (м3)

	Измена

	9.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА МОША ПИЈАДЕ L=1338м, ОПШТИНА КУМАНОВО, во предмер-пресметката, дел 5. Одводнување, во позиција бр. 30: ‘’Двострано сечење на асфалт со ширина 2,0  м,L=756,5m'’’ единечната мерка е м2. Ве молиме да ја потврдите единечната мерка.
	Предмер-пресметка
	9.
	Во предмер-пресметката, дел 5. Одводнување, 5.1 АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА ЛИНИЈА ЗА ДЕЛ ОД УЛ. "МОША ПИЈАДЕ" И УЛ. "100" ДЕЛ 1, Позиција бр.29, која гласи ‘’Двострано сечење на асфалт со ширина 2,0  м,L=756,5m'’  со единечна мерка м2 се брише. 

Исто  така, се брише и позицијата бр.53, дел 5.3 ОДВОДНУВАЊЕ: РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА  ЛИНИЈА ЗА ДЕЛ ОД УЛ. "МОША ПИЈАДЕ" , која гласи  “Двострано сечење на асфалт со ширина 2,0  м“

Со оглед на тоа што во припремни работи веќе се наведени количини за отстранување на асфалтот, посочените позици нема да се изведуваат. 
	Измена 

	10.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА МИРОСЛАВ КРЛЕЖА-ПРЕНАМЕНА НА УЛ. МИРОСЛАВ КРЛЕЖА ВО ПЕШАЧКА И РЕЗИДЕНЦИЈАЛНА ЗОНА, СО НОВО УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА,  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЛОВОЗ, ОПШТИНА ЦЕНТАР, за позиција бр. 77: ‘’Постапка за добивање на енергетска согласност за приклучување на нисконапонска електроенергетска мрежа’’, Ве молиме за појаснување дали извдбата на оваа позиција е обврска на Инвеститoрот или Изведувачот?
	Предмер-пресметка
	10.
	Изведувачот има обврска да поднесе барање за приклучок бидејќи истиот ја дава потврдата за исправност на електричната мрежа.
	Појаснување

	11.
	За РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ ВО С. ТЕАРЦЕ,  од стационажа км 0+000,00 до км0+343.60,  ОПШТИНА ТЕАРЦЕ, за позиција бр. 25: ‘’Изведување на ЕЕ приклучок, комплет со доводен кабел, електронско броило за директно мерење на активна електрична енергија и осигурувачи. Изведува ЕВН Македонија, комплет, во според Електроенергетската согласност и новите мрежни правила. Разводната табла да се изработи со два посебни дела, дел за електричниот развод и посебен дел за системот за автоматска регулација на осветлувањето. Се плаќа по број’’. Иако во описот на позицијата е наведено дека позицијата се изведува од ЕВН, во предмер-пресметката е дадена и количина (1 парче). Ве молиме да појасните дали треба да се става цена за оваа позиција со оглед на тоа што истата ќе се изведува од ЕВН?
	Предмер-пресметка
	11.
	Изведување на ЕЕ приклучок, комплет со доводен кабел, електронско броило за директно мерење на активна електрична енергија и осигурувачи не е предмет на набавка за понудувачите и истата ќе биде обврска на Општината.

	Измена
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